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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

1.  Den strategiske miljøvurdering af infrastruktur og byudvikling på Lynetteholm
(2022-0136330)

Christianshavns Lokaludvalg skal godkende et brev til Transportministeriet, Økonomiudvalget og
Økonomiforvaltningen om høringsperioden for den strategiske miljøvurdering af infrastruktur og
byudvikling på Lynetteholm. 

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender brevet til Transportministeriet, Økonomiudvalget og
Økonomiforvaltningen om høringsperioden for den strategiske miljøvurdering af infrastruktur og
byudvikling på Lynetteholm, der ses i løsningsafsnittet nedenfor.

Problemstilling

Økonomiforvaltningen oplyste den 22. april 2022 følgende: 

"Transportministeriet har efter Påske meddelt, at de ønsker at udskyde høringen af den strategiske
miljøvurdering af Lynetteholm, som på nuværende tidspunkt var forventet at forløbe fra maj.

Det skyldes dels at ministeriet ønsker en undersøgelse af alternativerne til klapning ved Køge Bugt,
dels et ønske om at være sikker på, at undersøgelserne er færdige inden at de offentliggøres.

Transportministeriet har foreløbigt meldt ud, at de i stedet forventer at kunne påbegynde høringen d.
6. juni.

Vi er i dialog med dem om tidspunktet mhp. at kunne undgå en høring over sommerferien, enten ved
at flytte tidspunktet eller ved at forlænge høringsperioden. Vi er samtidig i dialog med A/S Øresund
og Metroselskabet om, hvad det betyder for idehøringerne af Metro og Østlig Ringvej, der var tænkt
at forløbe parallelt med den strategiske miljøvurdering.

Vedr. københavnerdialogen om Lynetteholm, som er planlagt til at følge høringsperioden, så vender
vi også tilbage om denne, så snart høringsperioden ligger fast."

Løsning

Borgermøde
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Det var planen, at lokaludvalgets borgermøde om den strategiske miljøvurdering af Lynetteholm
skulle holdes den 17. maj 2022, dvs. et par uger inde i den forventede høringsperiode.
Lynetteholm-gruppen afventer nu en endelig melding om høringsperioden, før en ny dato for
borgermødet fastsættes. 

Brev om høringsperioden

Formanden foreslår, at lokaludvalget skriver til Transportministeriet, Økonomiudvalget og
Økonomiforvaltningen:

"Christianshavns Lokaludvalg har fået oplysning om, at Transportministeriet vil udskyde høringen af
den strategiske miljøvurdering af infrastruktur og byudvikling på Lynetteholm, som ellers skulle starte
den 6. maj 2022. Vi forstår, at der nu er lagt op til, at høringen starter den 6. juni 2022.

Anlægget af Lynetteholm og hvordan en byudvikling på Lynetteholm inkl. metro og Østlig Ringvej
påvirker omgivelserne, er af væsentlig betydning for Christianshavn.

Lokaludvalget opfordrer derfor stærkt til, at høringsperioden lægges uden for sommerferien eller at
høringsperioden bliver på minimum 12 uger, så en del af høringsperioden ligger udenfor
sommerferien.

Vi begrunder vores forslag med, at der skal være mulighed for at gennemføre en ordentlig og
dækkende borgerdialog i høringsperioden om sagen.

Med venlig hilsen

Asbjørn Kaasgaard,
formand"

 

Økonomi

Lokaludvalget har afsat en ramme på 20.000 kr. til borgerdialog om den strategiske miljøvurdering af
Lynetteholm. 

Videre proces

I lokaludvalgets møde den 27. april 2022 orienterer Lynetteholm-gruppen om den videre proces.

Beslutning

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Lars Josephsen om, at næstsidste afsnit formuleres:
"Lokaludvalget finder det ikke acceptabelt, at tilrettelæggelsen af høringsperioden vil kunne tvinge os
og andre til at holde borgermøder i sommerferien. Vi opfordrer derfor stærkt til, at høringsperioden
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lægges uden for sommerferien eller at høringsperioden bliver på minimum 12 uger, så en del af
høringsperioden ligger udenfor sommerferien."

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Jens Eskildsen om, at sidste afsnit formuleres: "Vi
begrunder vores forslag med, at der skal være mulighed for at gennemføre en nødvendig,
underbygget, ordentlig og dækkende borgerdialog i høringsperioden om sagen."

 

Lokaludvalget godkendte brevet til Transportministeriet, Økonomiudvalget og Økonomiforvaltningen
om høringsperioden for den strategiske miljøvurdering af infrastruktur og byudvikling på Lynetteholm,
der ses i løsningsafsnittet, med de tiltrådte ændringsforslag.
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

2.  Puljeansøgninger, april 2022 (2022-0136186)

Lokaludvalget skal tage stilling til en puljeansøgning.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. At Christianshavns Lokaludvalg giver Christianshavn Beboerhusforening afslag på en
ansøgning  om 45.700 kr. til indkøb af en ny keramikovn til keramikværkstedet i Beboerhuset.
Afslaget begrundes med, at keramikværkstedet ikke er offentligt tilgængeligt, idet det er
forbeholdt en lukket kreds.

 

Problemstilling

Lokaludvalget har modtaget 6 puljeansøgninger til behandling i mødet den 27. april 2022.
Ansøgningen, der omtales nedenfor, kom ved en fejl i sekretariatet ikke med på indstillingen
Puljeansøgninger, april 2022 , som er på den ordinære dagsorden for lokaludvalgets møde den 27.

april 2022. Sekretariatet beklager fejlen.

Løsning

6. Keramik og social sammenhængskraft i de frivillige værksteder

Christianshavn Beboerhusforening søger om 45.700 kr. til indkøb af en ny keramikovn til
keramikværkstedet i Beboerhuset, da den gamle ovn er gået i stykker. 

I keramikværkstedet arbejdes der med aktiviteter og projekter inden for kreativ formgivning i ler og
farveprocesser med glasuren. Samtidig er værkstedet et socialt fællesskab, der giver til kulturel og
social udveksling ideer og meninger. Keramikværkstedet er åbent alle ugens dage (undt. Søndag og
helligdage) i Beboerhusets åbningstid kl. 13.00-24.00. Brugerne af værkstedet betaler for ler og
materialer. Betalingerne skal løbende dække driften af værkstedet - udgifter til glasur, håndværktøj,
brænding etc. 

Ovnen vil under normale omstændigheder blive finansieret af Beboerhuset, da keramikværkstedet er
en del af beboerhusets løbende aktivitet. Men grundet Covid19 har Beboerhuset måtte holde lukket i
en stor del af 2020 og 2021. Beboerhusets normale indtægter fra cafe osv. er derfor reduceret,
hvilket gør det vanskeligt at finansiere en ny ovn. Derudover er behovet for en ny ovn kommet som
en overraskelse, da ovndøren pludselig har vist sig at være tæret og derfor er ved at falde af. 
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Ansøgeren har iværksat en indsamling blandt medlemmerne af værkstedet, og skønner, at der
samlet vil kunne indsamles max 5.000 kr. fra medlemmerne via donationer. Ansøgeren bemærker, at
keramikværkstedet har fået tilsagn fra Beboerhuset om underskudsdækning ved indkøb af ny
keramikovn forudsat, at medlemmerne i værkstedet bidrager med en del af finansieringen. Der er
ikke stillet krav om finansieringen af en bestemt del. 

Som svar på spørgsmål fra sekretariatet, oplyste ansøgeren hhv. den 4. og 5. april 2022,

at den nye ovn er bestilt, men at den endnu ikke er betalt
at brugerne af keramikværkstedet påtænker at afholde en auktion, hvor al overskuddet går til
ovnen. 

 

Sekretariatets bemærkninger

Det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at aktiviteten skal være offentlig tilgængelig.
Ansøgeren oplyser, at alle har mulighed for at tilmelde sig værkstedet, og at der er ca. 40 aktive 
medlemmer pt., men at alle kan komme på venteliste, idet der optages løbende nye medlemmer, når
der bliver en plads ledig. På den baggrund vurderer sekretariatet, at aktiviteten ikke er offentlig
tilgængelig.

Hvis lokaludvalget beslutter at give tilsagn til ansøgeren til støtte til køb af keramikovn til
keramikværkstedet i Beboerhuset, skal det være som en underskudsgaranti, og det forudsætter, at
ansøgeren kan aflægge et regnskab for donationer og for auktionen. 

Bemærkninger fra Arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge

I praksis er der tale om et værksted, som ikke er offentligt tilgængeligt. Arbejdsgruppen anbefaler
derfor, at lokaludvalget ikke støtter indkøb af keramikovn. I Arbejdsgruppen var der derudover
bemærkninger om,

at der må være tale om en anlægsinvestering, som lokaludvalget jf. sine retningslinjer ikke kan
støtte
at da Beboerhuset giver en underskudsgaranti, er der ingen grund til, at lokaludvalget gør
det.

Formandens indstilling

At Christianshavns Lokaludvalg giver Christianshavn Beboerhusforening afslag på en ansøgning  om
45.700 kr. til indkøb af en ny keramikovn til keramikværkstedet i Beboerhuset. Afslaget begrundes
med, at keramikværkstedet ikke er offentligt tilgængeligt, idet det er forbeholdt en lukket kreds.

Økonomi
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Rammen for puljeansøgninger for 2022 er 197.105 kr. Lokaludvalget har hidtil disponeret for 54.000
kr. af rammen. Beslutter lokaludvalget at følge indstillingen, vil der ikke være disponeret for yderligere
af 2022-puljen.

Videre proces

Sekretariatet orienterer ansøgeren om lokaludvalgets beslutning og varetager den videre
sagsbehandling.

Beslutning

 

1. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give Christianshavn Beboerhusforening afslag på
en ansøgning  om 45.700 kr. til indkøb af en ny keramikovn til keramikværkstedet i
Beboerhuset. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vurderer, at keramikværkstedet er
forbeholdt en lukket kreds og derfor ikke er offentligt tilgængeligt.
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